АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.07.2024г. №82

с. Орлово

О внесении изменений в Постановление

администрации Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области  от 09.01.2024г. №1 «Об

утверждении плана мероприятий  по

противодействию   коррупции   в  Орловском

сельском  поселении  Новоусманского

муниципального  района   Воронежской    области   на

2024 год»

       Рассмотрев представление прокуратуры Новоусманского района от 11.06.2024. №2-2-2024,

руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции»,  Законом Воронежской области от 12.05.2009 г. № 43 – ОЗ «О профилактике

коррупции в Воронежской области», Указом Президента РФ от 29.06.2018 № 378 «О

национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Уставом Орловского

сельского поселения, администрация Орловского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области  от 09.01.2024г. №1 «Об

утверждении плана мероприятий  по  противодействию   коррупции   в  Орловском      сельском

поселении  Новоусманского      муниципального  района   Воронежской    области   на  2024 год»

следующие изменения.

1.1. Изложить Приложение к Постановлению - План мероприятий по противодействию

коррупции в Орловском сельском поселении Новоусманского муниципального района

Воронежской области на 2024 год в редакции согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования нормативных

правовых актов  в здании администрации Орловского сельского поселения по адресу:

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,       ул. Свободы, 68,  в здании МКОУ

«Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,  с. Орлово,  ул.

Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой больницы по адресу: Воронежская область,

Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном сайте Орловского

сельского поселения в сети «Интернет» https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

администрации  Орловского сельского поселения В.И.Пескова.

 Глава Орловского

 сельского поселения                                                                              В.И. Песков

https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/

Приложение
 к постановлению администрации
Орловского сельского поселения

от19.07.2024г.  №82

«Приложение

 к постановлению администрации
Орловского сельского поселения

от 09.01.2024г.  № 1
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ОРЛОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

НА 2024  год.

№

п\п

Мероприятие

Ответственный исполнитель

Срок

выполнения

1. 2. 3. 4.

Раздел I

1. Мероприятия общего организационно-методического и правового характера

1.1.

Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов и проектов  муниципальных нормативных

правовых актов администрации Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района, проектов решений Совета

народных депутатов Орловского сельского поселения Новоусманского

муниципального района.

Глава Орловского сельского

поселения

Весь период

1.2. Анализ проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных

правовых актов

Заместитель главы

администрации

ежеквартально

1.3. Оказание правовой и методической помощи по антикоррупционной

экспертизе муниципальных нормативных правовых актов

Заместитель главы

администрации

Весь период

1.4. Доведение до лиц, замещающих муниципальные должности, должности

муниципальной службы, положений законодательства Российской

Федераций о противодействии коррупции, в том числе об установлении

наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки,

посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме

коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой

доверия, о порядке проверки сведений, представляемых указанными

лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации о

противодействии коррупции

Заместитель главы

администрации

Весь период

1.5. Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных

мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности

ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных  в

целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся

получения подарков

Заместитель главы

администрации

Весь период

1.6. Изучение практики работы органов местного самоуправления по

выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон

которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы

и принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации

мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов

Комиссия по соблюдению

требований к служебному

поведению муниципальных

служащих и урегулированию

конфликта интересов в

администрации Орловского

сельского поселения

Весь период

1.7. Ведение перечня муниципальных услуг .

Обеспечение предоставления информации о государственных и

муниципальных услугах посредством информационной системы «Портал

государственных и муниципальных услуг Воронежской области»

старший инспектор

администрации -

уполномоченное лицо

Весь период

1.8. Организация и техническое сопровождение межведомственного

электронного взаимодействия при предоставлении государственных и

муниципальных услуг.

    старший  инспектор

администрации -

уполномоченное лицо

Весь период

1.9. Обеспечение представления муниципальными служащими,

замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах,  о

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в

соответствии с законодательством

Заместитель главы

администрации
До 30.04 2024г.,

1.10. Проведение органами местного самоуправления оценок коррупционных

рисков, возникающих при реализации ими своих функций, и внесение

уточнений в перечни должностей муниципальной службы, замещение

которых связано с коррупционными рисками

Заместитель главы

администрации

Весь период

1.11. Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности

муниципальной службы, требований  законодательства Российской

Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и

урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких

лиц к ответственности в случае их несоблюдения.

Глава  Орловского сельского

поселения

Весь период

1.12. Контроль за ведением личных дел лиц, замещающих муниципальные

должности и должности муниципальной службы, в том числе за

актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при

назначении  на указанные должности и поступлении на такую службу, об

их родственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.

Заместитель главы

администрации

Ежеквартально

1.13. Организация повышения квалификации муниципальных служащих, в

должностные обязанности которых входит участие в противодействии

коррупции

Глава Орловского сельского

поселения

Ежегодно

с 1 по 31 марта

1.14. Организация обучения муниципальных служащих, впервые

поступивших на муниципальную службу для замещения должностей,

включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами

Российской Федерации, по образовательным программам в сфере

противодействия коррупции.

Глава Орловского сельского

поселения

В течение 15

рабочих дней со

дня принятия

муниципального

служащего на

работу

Раздел II

Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района

2.1. Реализация прав граждан на получение достоверной информации о

деятельности органов местного самоуправления Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района

старший инспектор

администрации-

уполномоченное лицо

Весь период

2.2. Взаимодействие с правоохранительными органами в вопросах

профилактики и выявления фактов коррупции в органах местного

самоуправления

органы местного

самоуправления Орловского

сельского поселения

Весь период

2.3. Обеспечение мер по открытости, гласности, прозрачности торгов,

проводимых органом, уполномоченным на размещение заказа

Старший инспектор

администрации-

уполномоченное лицо

Весь период

2.4. Обеспечение работы  «Интернет- приемной» на официальном сайте  в

сети Интернет с целью улучшения обратной связи с гражданами и

организациями, а также получения сигналов о фактах коррупции

Старший Инспектор

администрации

Весь период

2.5.

Организация предоставления населению информации о бюджетном

процессе в Орловском сельском поселении

Бухгалтерия администрации ежеквартально

2.6. Организация размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и

членов их семей на официальных сайтах органов местного

самоуправления сельского поселения и  муниципального района

Заместитель главы

администрации,

старший инспектор

администрации -

уполномоченное лицо

до 14.05.2024г.,

2.7. Мониторинг и анализ муниципальных закупок, представление отчетов о

размещении муниципального заказа в целях обеспечения муниципальных

нужд Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального

района

старший инспектор

администрации-

уполномоченное лицо

ежеквартально

2.8. Размещение на сайт администрации Орловского сельского поселения

агитационных материалов в сфере профилактики коррупции

старший инспектор

администрации

Весь период

2.9. Изготовление информационных стендов, буклетов, содержащих

сведения о мерах по профилактике коррупции; о лицах, виновных в

коррупционных правонарушениях

старший инспектор

администрации

Весь период

2.10. Подготовка и проведение семинаров, лекций, круглых столов, бесед на

темы профилактики коррупции

Заместитель главы

администрации

Ежеквартально

Раздел III

Первоочередные меры по реализации Национального плана противодействия коррупции  на территории

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района

3.1. Принятие мер по соблюдению муниципальными служащими общих

принципов служебного поведения

Комиссия по соблюдению

требований к служебному

поведению муниципальных

служащих и урегулированию

конфликта интересов в

администрации Орловского

сельского поселения

Весь период

3.2 Принятие мер по обеспечению деятельности комиссий по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и по

урегулированию конфликта интересов

Глава Орловского сельского

поселения

Весь период

3.3. Принятие мер по предотвращению конфликта интересов, в том числе

после ухода муниципального служащего с муниципальной службы

Комиссия по соблюдению

требований к служебному

поведению муниципальных

служащих и урегулированию

конфликта интересов в

администрации Орловского

сельского поселения

Весь период

3.4. Оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с

применением на практике общих принципов служебного поведения

муниципальных служащих

Заместитель главы

администрации

Весь период

3.5. Проведение служебных расследований случаев коррупционных

проявлений в системе органов местного самоуправления

Комиссия по соблюдению

требований к служебному

поведению муниципальных

служащих и урегулированию

конфликта интересов в

администрации Орловского

сельского поселения

Весь период

3.6. совершенствование системы запретов, ограничений и обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции в отдельных сферах

деятельности;

Комиссия по соблюдению

требований к служебному

поведению муниципальных

служащих и урегулированию

конфликта интересов в

администрации Орловского

сельского поселения

3.7. совершенствование порядка проведения проверок достоверности и

полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера,

Комиссия по соблюдению

требований к служебному

поведению муниципальных

служащих и урегулированию

конфликта интересов в

администрации Орловского

сельского поселения

3.8. соблюдения запретов и ограничений, исполнения обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции

Комиссия по соблюдению

требований к служебному

поведению муниципальных

служащих и урегулированию

конфликта интересов в

администрации Орловского

сельского поселения